
quinta-feira, 16 de janeiro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00655 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Outros

 

 
DECRETO N° 003/2020, DE 16 DE JANEIRO DE 2020  

 
 

 
“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS 

A SERVIDORES MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS” 

 
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, Sr. 

Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a 
Legislação em vigor, e em observância ao art. 106 e seguintes úteis da Lei nº. 471, de 12 de 
março de 1993 - Estatuto do Servidor Público deste Município. 

 
 
RESOLVE:                                                                                                                                                                                                        
   
 
Art. 1º. Ficam concedidas FÉRIAS no mês de janeiro de 2020 aos servidores abaixo 

relacionados: 
 
§ 1º. NILMA LOPES DE ALCÂNTRA, Agente Comunitário de Saúde, mat.3564, 

lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 06 de janeiro de 2020 e término em 
04 de fevereiro de 2020. 

 
§ 2º. FRANCO OLIVEIRA GUIMARÃES, Fiscal de Meio Ambiente, mat.17261, 

lotado na Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável, com início no 
dia 06 de janeiro de 2020 e término em 04 de fevereiro de 2020. 

 
§ 3º. CLAUDIENE CARVALHO ANDRADE DE OLIVEIRA, Técnico de 

Enfermagem, mat.1993, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 06 de 
janeiro de 2020 e término em 04 de fevereiro de 2020. 

 
§ 4º. ANTOHAN SOARES FEITOSA, Técnico de Enfermagem, mat.17172, lotado na 

Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 02 de janeiro de 2020 e término em 31 de 
janeiro de 2020. 

 
§ 5º. CAROLINA ROCHA MONTENEGRO, Técnico de Enfermagem, mat.2806, 

lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 06 de janeiro de 2020 e término em 
04 de fevereiro de 2020. 

 
§ 6º. TAIANA DE ALMEIDA FILGUEIRA FIGUEREDO, Assistente 

Administrativo, mat.3041, lotada na Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços 
Públicos, com início no dia 06 de janeiro de 2020 e término em 04 de fevereiro de 2020. 

 
§ 7º. ANA FLORA DA ROCHA SILVA REIS, Agente Administrativo, mat.3035, 

lotada na Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, com início no dia 06 de janeiro de 2020 e 
término em 04 de fevereiro de 2020. 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E049D8221656070C4985E118CC5A2BDF



quinta-feira, 16 de janeiro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00655 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

§ 8º. EUNIRA MAIA SILVA MODESTO, Auxiliar de Serviços Gerais, mat.8566, 
lotada na Secretaria Municipal de Administração, com início no dia 06 de janeiro de 2020 e 
término em 04 de fevereiro de 2020. 

 
§ 09º. DANIEL SOULA GUEDES NETO, Agente de Combate as Endemias, mat.6941, 

lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 02 de janeiro de 2020 e término em 
31 de janeiro de 2020. 

 
§ 10º. SUSIANE ALVES PEREIRA ROCHA, Agente Combate as Endemias, 

mat.6964, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 06 de janeiro de 2020 e 
término em 04 de fevereiro de 2020. 

 
§ 11º. NEEMIAS ALMEIDA DA SILVA, Agente Combate as Endemias, mat.6961, 

lotado na Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 02 de janeiro de 2020 e término em 
31 de janeiro de 2020. 

 
§ 12º. ELIANA ALMEIDA MOURA DE SOUSA, Assistente Administrativo, 

mat.3050, lotada na Secretaria Municipal de Administração, com início no dia 06 de janeiro de 
2020 e término em 04 de fevereiro de 2020. 

 
§ 13º. MANOELA GONÇALVES ROCHA, Assistente Administrativo, mat.2899, 

lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 06 de janeiro de 2020 e término em 
04 de fevereiro de 2020. 

 
§ 14º. WILMAR QUEIROZ DE SOUZA, Fiscal de Tributos, mat.17297, lotado na 

Secretaria Municipal de Agricultura e Reforma Agrária, com início no dia 06 de janeiro de 2020 
e término em 26 de janeiro de 2020. 

 
§ 15º. MURILO DE OLIVEIRA COSTA, Agente Administrativo, mat.1148, lotado na 

Secretaria Municipal de Agricultura e Reforma Agrária, com início no dia 06 de janeiro de 2020 
e término em 04 de fevereiro de 2020. 

 
§ 16º. MONIQUE DE OLIVEIRA GONÇALVES, Agente de Combate as Endemias, 

mat.6957, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 06 de janeiro de 2020 e 
término em 04 de fevereiro de 2020. 

 
§ 17º. ANTÔNIO CESAR DE ALMEIDA, Agente de Combate as Endemias, 

mat.6938, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 02 de janeiro de 2020 e 
término em 31 de janeiro de 2020. 

 
§ 18º. JACONIAS RIBEIRO DOS SANTOS, Eletricista, mat.1514, lotado na Secretaria 

Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos, com início no dia 10 de janeiro de 2020 e 
término em 08 de fevereiro de 2020. 

 
§ 19º. EDINEUZA PEREIRA DE LIMA, Agente de Limpeza Pública, mat.1499, lotada 

na Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos, com início no dia 10 de 
janeiro de 2020 e término em 08 de fevereiro de 2020. 

 
§ 20º. CLAUDIA MACIEL DOS SANTOS, Auxiliar de Serviços Gerais, mat.3074, 

lotada na Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos, com início no dia 06 
de janeiro de 2020 e término em 04 de fevereiro de 2020. 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E049D8221656070C4985E118CC5A2BDF



quinta-feira, 16 de janeiro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00655 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

 
§ 21º. ROBERVÂNIA ROCHA GAMA, Agente Comunitária de Saúde, mat.1740, 

lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 06 de janeiro de 2020 e término em 
04 de fevereiro de 2020. 

 
§ 22º. PAULO CEZAR FERNANDES BESERRA, Agente Comunitária de Saúde, 

mat.3574, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 06 de janeiro de 2020 e 
término em 04 de fevereiro de 2020. 

 
§ 23º. REGINALVA DIAS MARQUES, Agente Comunitária de Saúde, mat.3558, 

lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 06 de janeiro de 2020 e término em 
04 de fevereiro de 2020. 

 
§ 24º. RAMON CARVALHO VALOIS, Fiscal da Vigilância Sanitária, mat.4890, 

lotado na Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 01 de janeiro de 2020 e término em 
31 de janeiro de 2020. 

 
§ 25º. ODILESIO DOS SANTOS SOUSA GUIMARÃES, Agente Comunitária de 

Saúde, mat.18279, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 06 de janeiro de 
2020 e término em 04 de fevereiro de 2020. 

 
§ 26º. VICENTE DE PAULA ALVES FERREIRA, Agente de Combate as Endemias, 

mat.6965, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 06 de janeiro de 2020 e 
término em 04 de fevereiro de 2020. 

 
§ 27º. ROBERTO DE SOUZA FERREIRA, Assistente Administrativo, mat.3117, 

lotado na Secretaria Municipal de Administração, com início no dia 08 de janeiro de 2020 e 
término em 06 de fevereiro de 2020. 

 
§ 28º. CIRLEIDE SILVA DOS SANTOS, Assistente Administrativo, mat.3385, lotada 

na Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social, com início no dia 06 de 
janeiro de 2020 e término em 04 de fevereiro de 2020. 

 
§ 29º. SINDI NAIARA SILVA FERREIRA, Assistente Administrativo, mat.8695, 

lotada na Secretaria Municipal de Administração, com início no dia 20 de janeiro de 2020 e 
término em 18 de fevereiro de 2020. 

 
§ 30º. WILLIAM BRITODA SILVA, Fiscal de Meio Ambiente, mat.17260, lotado na 

Secretaria Municipal de Ambiente e Desenvolvimento Sustentável, com início no dia 13 de 
janeiro de 2020 e término em 11 de fevereiro de 2020. 

 
§ 31º. JOSÉ AUGUSTO JESUS LIMA, Agente Comunitária de Saúde, mat.3559, 

lotado na Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 06 de janeiro de 2020 e término em 
04 de fevereiro de 2020. 

 
§ 32º. ERIANE BAGANO SAMPAIO NEVES, Técnica de Enfermagem, mat.2815, 

lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 02 de janeiro de 2020 e término em 
31 de janeiro de 2020. 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E049D8221656070C4985E118CC5A2BDF



quinta-feira, 16 de janeiro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00655 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

§ 33º. ROBSON MARCELINO BARBOSA, Agente de Limpeza Pública, mat.7017, 
lotado na Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos, com início no dia 01 
de janeiro de 2020 e término em 30 de janeiro de 2020. 

 
§ 34º. JAILTON CARLOS SOUZA LIMA, Agente de Limpeza Pública, mat.5120, 

lotado na Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos, com início no dia 01 
de janeiro de 2020 e término em 30 de janeiro de 2020. 

 
§ 35º. DELVAIR SOUSA BISPO, Fiscal de Serviços Públicos, mat.9194, lotada na 

Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos, com início no dia 06 de janeiro 
de 2020 e término em 04 de fevereiro de 2020. 

 
§ 36º. GILTON ALVES DOS SANTOS MENDES, Agente de Combate as Endemias, 

mat.6947, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 06 de janeiro de 2020 e 
término em 04 de fevereiro de 2020. 

 
§ 37º. LILIANA BARBERINO BIZERRO ALVES DE JESUS, Agente Comunitária 

de Saúde, mat.3555, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 06 de janeiro de 
2020 e término em 04 de fevereiro de 2020. 

 
§ 38º. JACIONETE ROCHA GABRIEL, Agente Comunitário de Saúde, mat.3540, 

lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 04 de janeiro de 2020 e término em 
04 de fevereiro de 2020. 

 
§ 39º. SAMUEL ROCHA RIBEIRO, Agente de Comunitário de Saúde, mat.3580, 

lotado na Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 20 de janeiro de 2020 e término em 
18 de fevereiro de 2020. 

 
§ 40º. LUZINETE QUEIROZ DE SOUZA SANTOS, Agente de Comunitário de 

Saúde, mat.3565, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 06 de janeiro de 
2020 e término em 04 de fevereiro de 2020. 

 
§ 41º. MARTA GONÇALVES MONTINO, Agente de Comunitário de Saúde, 

mat.971, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 06 de janeiro de 2020 e 
término em 04 de fevereiro de 2020. 

 
§ 42º. ANA CLECIA MARQUES ROCHA, Agente de Comunitário de Saúde, 

mat.3580, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 06 de janeiro de 2020 e 
término em 04 de fevereiro de 2020. 

 
§ 43º. DANILLA RODRIGUES VIEIRA ROCHA OLIVEIRA, Técnica de 

Enfermagem, mat.1011, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 13 de 
janeiro de 2020 e término em 11 de fevereiro de 2020. 

 
§ 44º. MARCIO CLEI SILVA VILELA, Motorista Carro Leve, mat.3133, lotado na 

Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 02 de janeiro de 2020 e término em 31 de 
janeiro de 2020. 

 
§ 45º. JOSIANE SERAFIM SANTOS, Agente de Comunitário de Saúde, mat.3553, 

lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 13 de janeiro de 2020 e término em 
11 de fevereiro de 2020. 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E049D8221656070C4985E118CC5A2BDF



quinta-feira, 16 de janeiro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00655 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

 
§ 46º. GEORGINA BARBERINO LIMA NETA SOARES, Assistente Administrativa, 

mat.8603, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 02 de janeiro de 2020 e 
término em 31 de janeiro de 2020. 

 
§ 47º. SIRLEIDE SANTANA NERY DE LIMA, Agente de Comunitário de Saúde, 

mat.3582, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 06 de janeiro de 2020 e 
término em 04 de fevereiro de 2020. 

 
§ 48º. RITALI CARLOS DOS SANTOS, Auxiliar de Serviços Gerais, mat.16892, 

lotada na Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, com início no dia 06 de janeiro de 2020 e 
término em 04 de fevereiro de 2020. 

 
§ 49º. LUCINEIDE CONCEIÇÃO DE ARAÚJO, Auxiliar de Serviços Gerais, 

mat.3107, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 06 de janeiro de 2020 e 
término em 04 de fevereiro de 2020. 

 
§ 50º. TAIANE DE OLIVEIRA MONTENEGRO, Auxiliar em Saúde Bucal, 

mat.2542, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 06 de janeiro de 2020 e 
término em 04 de fevereiro de 2020. 

 
§ 51º. LUCIVONE GOMES VIANA DE OLIVEIRA, Agente de Comunitário de 

Saúde, mat.3545, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 06 de janeiro de 
2020 e término em 04 de fevereiro de 2020. 

 
§ 52º EDCLÉIA DA SILVA OLIVEIRA SANTOS, Agente de Comunitário de Saúde, 

mat.18305, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 20 de janeiro de 2020 e 
término em 18 de fevereiro de 2020. 

 
§ 53º. ELCINEIDE NEVES BATISTA PEREIRA, Auxiliar de Serviços Gerais, 

mat.2187, lotada na Secretaria Municipal de Administração, com início no dia 07 de janeiro de 
2020 e término em 05 de fevereiro de 2020. 

 
§ 54º. ELENITO OLIVEIRA DA SILVA, Agente de Limpeza Pública, mat.7022, 

lotado na Secretaria Municipal de Esportes, com início no dia 03 de janeiro de 2020 e término 
em 01 de fevereiro de 2020. 

§ 55º. CLEDIVAN RODRIGUES DE OLIVEIRA, Agente Administrativo, mat.1821, 
lotada na Secretaria Municipal de Finanças, com início no dia 06 de janeiro de 2020 e término 
em 04 de fevereiro de 2020. 

 
§ 56º. FRANCISCO JOSÉ RODRIGUES DA SILVA, Técnico de Enfermagem, 

mat.3092, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 15 de janeiro de 2020 e 
término em 13 de fevereiro de 2020. 

 
§ 57º. JOELMA SOUSA DA ROCHA SOARES, Agente Administrativo, mat.1817, 

lotada na Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, com início no dia 06 de janeiro de 2020 e 
término em 04 de fevereiro de 2020. 

 
§ 58º. ARLETE MENDES BOAVENTURA, Fiscal de Obras e Postura, mat.9172, 

lotada na Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos, com início no dia 06 
de janeiro de 2020 e término em 26 de janeiro de 2020. 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E049D8221656070C4985E118CC5A2BDF



quinta-feira, 16 de janeiro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00655 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

 
§ 59º. JOSÉ ADAILTON DOS SANTOS, Fiscal de Meio Ambiente, mat.15259, lotado 

na Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável, com início no dia 06 
de janeiro de 2020 e término em 04 de fevereiro de 2020. 

 
§ 60º. GARDÊNIA DE ANDRADE SANTOS, Agente Administrativo, mat.085, lotada 

na Secretaria Municipal de Administração, com início no dia 10 de janeiro de 2020 e término em 
08 de fevereiro de 2020. 

 
§ 61º. LUANA DE SOUZA OLIVEIRA, Agente Administrativo, mat.2633, lotada na 

Secretaria Municipal de Administração, com início no dia 13 de janeiro de 2020 e término em 11 
de fevereiro de 2020. 

 
§ 62º. VERA LÚCIA SILVA BARBOSA SANTOS, Auxiliar de Serviços Gerais, 

mat.6253, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 05 de janeiro de 2020 e 
término em 03 de fevereiro de 2020. 

 
§ 63º. MARLUCIA NUNES DE OLIVEIRA DA SILVA, Assistente Administrativo, 

mat.1695, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 06 de janeiro de 2020 e 
término em 04 de fevereiro de 2020. 

 
§ 64º. EDVAN DE SOUZA SANTOS, Vigia, mat.8613, lotada na Secretaria Municipal 

de Educação, com início no dia 06 de janeiro de 2020 e término em 04 de fevereiro de 2020. 
 
§ 65º. MARIA NÍVIA MONTENEGRO ROCHA MAIA, Assistente Administrativa, 

mat.157, lotada na Secretaria Municipal de Finanças, com início no dia 06 de janeiro de 2020 e 
término em 04 de fevereiro de 2020. 

 
§ 66º. BEATRIZ PINHEIRO DA SILVA, Agente Administrativa, mat.1270, lotada na 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social, com início no dia 06 de janeiro 
de 2020 e término em 04 de fevereiro de 2020. 

 
§ 67º. EDSON CARLOS DE OLIVEIRA, Vigia, mat.581, lotado na Secretaria 

Municipal de Saúde, com início no dia 01 de janeiro de 2020 e término em 30 de janeiro de 
2020. 

 
§ 68º. BARTIRA SOARES FEITOSA, Assistente Administrativo, mat.2360, lotada na 

Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 13 de janeiro de 2020 e término em 11 de 
fevereiro de 2020. 

 
§ 69º. EDIVÂNIA DOS SANTOS SOUZA, Agente de Combate as Endemias, 

mat.6944, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 06 de janeiro de 2020 e 
término em 04 de fevereiro de 2020. 

 
§ 70º. SUERDA PATRÍCIA SILVA FERREIRA, Recepcionista, mat.17506, lotada na 

Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 20 de janeiro de 2020 e término em 18 de 
fevereiro de 2020. 

 
§ 71º. LAURENILDE DA SILVA SOUZA, Agente de Combate as Endemias, 

mat.8700, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 06 de janeiro de 2020 e 
término em 04 de fevereiro de 2020. 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E049D8221656070C4985E118CC5A2BDF



quinta-feira, 16 de janeiro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00655 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

 
§ 72º. TANCLEIDE ALVES FREIRE, Agente Comunitária de Saúde, mat.3367, 

lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 07 de janeiro de 2020 e término em 
05 de fevereiro de 2020. 

 
§ 73º. SVAL NEI SOUZA DOS SANTOS, Auxiliar de Serviços Gerais, mat.3127, 

lotado na Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos, com início no dia 15 
de janeiro de 2020 e término em 13 de fevereiro de 2020. 

 
§ 74º. STANLEY LOPES MEDEIROS, Eletricista, mat.3079, lotado na Secretaria 

Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos, com início no dia 20 de janeiro de 2020 e 
término em 18 de fevereiro de 2020. 

 
§ 75º. MÁRCIO JOSÉ LIMA DE OLIVEIRA FILHO, Assistente Administrativo, 

mat.2792, lotado na Secretaria Municipal de Governo, com início no dia 13 de janeiro de 2020 e 
término em 11 de fevereiro de 2020. 

 
§ 76º. MORRIS ALBERT CARVALHO NASCIMENTO, Motorista Carro Pesado, 

mat.2497, lotado na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 15 de janeiro de 2020 e 
término em 13 de fevereiro de 2020. 

 
§ 77º. LUCIANO ADELINO CERQUEIRA, Auxiliar de Serviços Gerais, mat.2997, 

lotado na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 06 de janeiro de 2020 e término 
em 04 de fevereiro de 2020. 

 
§ 78º. RAMON QUINTELA DE LIMA OLIVEIRA, Vigia, mat.8650, lotado na 

Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 01 de janeiro de 2020 e término em 30 de 
janeiro de 2020. 

 
 
§ 79º. MARAINE JESUS DE SOUZA OLIVEIRA, Assistente Administrativo, 

mat.8604, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 09 de novembro de 
2019 e término em 08 de dezembro de 2019. 

 
§ 80º. LEANE MACEDO DE SOUZA, Auxiliar de Serviços Gerais, mat.16927, lotada 

na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 06 de janeiro de 2020 e término em 04 
de fevereiro de 2020. 

 
§ 81º. ERICA OLIVEIRA DE ANDRADE, Auxiliar de Serviços Gerais, mat.16732, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 06 de janeiro de 2020 e término 
em 04 de fevereiro de 2020. 

 
§ 82º. CAROLINE BATISTA SANTANA DOS SANTOS, Auxiliar de Serviços 

Gerais, mat.16915, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 06 de janeiro 
de 2020 e término em 04 de fevereiro de 2020. 

 
§ 83º. MARICLEIA DE JESUS REIS ALEXANDRE, Auxiliar de Serviços Gerais, 

mat.16926, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 06 de janeiro de 2020 
e término em 04 de fevereiro de 2020. 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E049D8221656070C4985E118CC5A2BDF



quinta-feira, 16 de janeiro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00655 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

§ 84º. ELIZÂNGELA DIAS DA SILVA, Auxiliar de Serviços Gerais, mat.8542, lotada 
na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 06 de janeiro de 2020 e término em 04 
de fevereiro de 2020. 

 
§ 85º. LÍVIA DOS SANTOS CRUZ, Auxiliar de Serviços Gerais, mat.16730, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 06 de janeiro de 2020 e término em 04 de 
fevereiro de 2020. 

 
§ 86º. CLAUDIANA JESUS DOS SANTOS, Auxiliar de Serviços Gerais, mat.5877, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 06 de janeiro de 2020 e término 
em 04 de fevereiro de 2020. 

 
§ 87º. GUSTAVO GOMES DA ROCHA OLIVEIRA, Técnico de Enfermagem, 

mat.2804, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 20 de janeiro de 2020 e 
término em 18 de fevereiro de 2020. 

 
§ 88º. JOELMA OLIVEIRA GOMES, Pedagoga, mat.19075, lotada na Secretaria 

Municipal de Saúde, com início no dia 06 de janeiro de 2020 e término em 04 de fevereiro de 
2020. 

 
§ 89º. ARIENNE MASCARENHAS SILVEIRA, Fiscal da Vigilância Sanitária, 

mat.7094, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 22 de janeiro de 2020 e 
término em 19 de fevereiro de 2020.   

 
§ 90º. CLEINI DA SILVA REIS, Auxiliar de Serviços Gerais, mat.61, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 06 de janeiro de 2020 e término em 04 de 
fevereiro de 2020. 

 
§ 91º. ELTON ALVES DE SOUZA, Vigia, mat.17272, lotado na Secretaria Municipal de 

Educação, com início no dia 01 de dezembro de 2019 e término em 30 de dezembro de 2019. 
 
§ 92º. DANIANA SOUTO DA SILVA, Auxiliar de Serviços Gerais, mat.2675, lotada 

na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 06 de janeiro de 2020 e término em 04 
de fevereiro de 2020. 

 
§ 93º. MARILENE ROSA DA SILVA SOUZA, Auxiliar de Serviços Gerais, mat.3066, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 06 de janeiro de 2020 e término 
em 04 de fevereiro de 2020. 

 
§ 94º. ERENILDES SOUZA ALVES, Auxiliar de Serviços Gerais, mat.2369, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 06 de janeiro de 2020 e término em 04 de 
fevereiro de 2020. 

 
§ 95º. ELISETE DIAS DOS SANTOS, Auxiliar de Serviços Gerais, mat.8546, lotada 

na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 06 de janeiro de 2020 e término em 04 
de fevereiro de 2020. 

 
§ 96º. LIDIANE DE SOUZA MONTENEGRO REIS, Auxiliar de Serviços Gerais, 

mat.8621, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 06 de janeiro de 2020 e 
término em 04 de fevereiro de 2020. 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E049D8221656070C4985E118CC5A2BDF



quinta-feira, 16 de janeiro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00655 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

§ 97º. SILVANA RODRIGUES DOS SANTOS, Auxiliar de Serviços Gerais, 
mat.16364, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 06 de janeiro de 2020 
e término em 04 de fevereiro de 2020. 

 
§ 98º. ELIZANIA MAIA ALVES, Auxiliar de Serviços Gerais, mat.16731, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 06 de janeiro de 2020 e término em 04 de 
fevereiro de 2020. 

 
§ 99º. ELIZÉLIA SANTOS DE SANTANA, Auxiliar de Serviços Gerais, mat.8535, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 06 de janeiro de 2020 e término 
em 04 de fevereiro de 2020. 

 
§ 100º. FAGNER DOS SANTOS FERREIRA, Vigia, mat.8069, lotado na Secretaria 

Municipal de Educação, com início no dia 06 de janeiro de 2020 e término em 04 de fevereiro de 
2020. 

 
§ 101º. ELIZENAIDE MARCELINO BARBOSA, Auxiliar de Serviços Gerais, 

mat.2994, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 13 de janeiro de 2020 e 
término em 11 de fevereiro de 2020. 

 
§ 102º. ANA LUCIA ROSA DOS SANTOS, Auxiliar de Serviços Gerais, mat.16542, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 06 de janeiro de 2020 e término 
em 04 de fevereiro de 2020. 

 
§ 103º. EDILENE FERREIRA LEMOS, Auxiliar de Serviços Gerais, mat.2175, lotada 

na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 06 de janeiro de 2020 e término em 04 
de fevereiro de 2020. 

 
§ 104º. ELIANA OLIVEIRA DOS SANTOS, Auxiliar de Serviços Gerais, mat.17060, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 06 de janeiro de 2020 e término 
em 04 de fevereiro de 2020. 

 
§ 105º. MARA RÚBIA SANTOS DE SANTANA, Auxiliar de Serviços Gerais, 

mat.16935, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 06 de janeiro de 2020 
e término em 04 de fevereiro de 2020. 

 
§ 106º. MARINA CÂNDIDA BAGANO ALVES, Assistente Administrativo, mat.1536, 

lotada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Assistência Social, com início no dia 20 de 
janeiro de 2020 e término em 18 de fevereiro de 2020. 

 
§ 107º. ALZIRA CRISTIANE DE ALMEIDA OLIVEIRA, Agente Administrativo, 

mat.2636, lotada na Secretaria Municipal de Administração, com início no dia 06 de janeiro de 
2020 e término em 04 de fevereiro de 2020. 

 
§ 108º. PEDRO PRIMO DA SILVA, Motorista Carro Leve, mat.1544, lotada na 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social, com início no dia 24 de janeiro 
de 2020 e término em 22 de fevereiro de 2020. 

 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E049D8221656070C4985E118CC5A2BDF



quinta-feira, 16 de janeiro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00655 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

 
 

MORRO DO CHAPÉU, BAHIA, 16 DE JANEIRO DE 2020 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E049D8221656070C4985E118CC5A2BDF



quinta-feira, 16 de janeiro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00655 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

 

DECRETO N° 004/2020, DE 16 DE JANEIRO DE 2020  

 

 

 

“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS 

A SERVIDORES MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS” 

 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, Sr. 

Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a 

Legislação em vigor, e em observância ao art. 106 e seguintes úteis da Lei nº. 471, de 12 de 

março de 1993 - Estatuto do Servidor Público deste Município. 

 

 

RESOLVE:                                                                                                                                                                                                        

   

 

Art. 1º. Ficam concedidas FÉRIAS no mês de janeiro de 2020, dos Professores 

Municipais relação em anexo 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

 

MORRO DO CHAPÉU, BAHIA, 16 DE JANEIRO DE 2020 

 

 

 

 

 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E049D8221656070C4985E118CC5A2BDF



quinta-feira, 16 de janeiro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00655 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

13.717.517/0001.-48 
Prefeitura Municipal de Morro do Chapeu 

Rua Cel Dias Coelho 188 (entro 
CEP 44.850-000 Morro do Chapéu BA 

Susana Souto M. de Santana 
CPF: 06621.745-97 
Chefe de Gabinete matrícula 17448 2I4 

MUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU 
RUA CORONEL DIAS COELHO 

	 ‘:4 

CENTRO 
MORRO DO CHAPEU/BA 

16824 ACASSIO MAIA DA SILVA 
18432 ADALENE OLIVEIRA DA SILVA 
16825 ADALTO SOUZA SANTOS 

473 	ADELCI DA SILVA REIS 
17112 ADELNIARIO DE OLIVEIRA GONCALVES 
16840 ADILCE NOVAIS ARAUJO 
18535 ADILCE NOVAIS ARAUJO 
17114 ADRIANA BARBOSA CARVALHO SOUZA 
17126 ADRIANA SILVA VILELA ROCHA BARRETO 
19035 ADRIELLE DA SILVA ALVES ANDRADE 
16827 AIRAN BARBOSA DE SOUZA 
2966 ALDERLANE FRANCA ANJOS DA SILVA 
2989 ALEX ALVES FREIRE DOS SANTOS 

17127 ALEXANDRINA BARBOSA DANTAS NERES 
17102 ALEXSANDRO DOS SANTOS LIMA 
19033 ALINE AMORIM GUIMARAES DOS SANTOS SOUZA 
16954 ALINE ARAUJO ROCHA 
18365 ALINE VALOIS RIOS RODRIGUES DE OLIVEIRA 
16806 ALOISMAR DE SOUZA SILVA 
16880 ANA CELIA LOPES SOUZA 
16826 ANA CRISTINA NASCIMENTO DE AMORIM 

924 	ANA LUCIA REBOUCAS DOURADO LIMA 
16857 ANA MARIA ROSA DE SOUZA 
16844 ANA NUBIA PEREIRA DOS SANTOS 
17185 ANA PAULA BASTOS MACHADO 
17178 ANA VERONICA COSTA NASCIMENTO 
16963 ANAIVISON CEDRAZ DA SILVA 
2164 ANALICE SOUSA SANTANA 
705 	ANALIX TRINDADE DA SILVA 

18713 ANDRADINA COSTA MONTENEGRO 
5620 ANDREA CARLA ROCHA BARBOSA GONCALVES 
1929 ANDREA DIAS DE ANDRADE SILVA 

16814 ANDREIA BISPO SANTOS 
7495 ANELISIA FLORENTINA DE MEDEIROS ALVES 
1049 ANTONIA DE CASSIA ROCHA DE SOUZA 
68 	ANTONIO BENICIO DE SOUZA 

18907 ARENI RODRIGUES DE OLIVEIRA PAIXAO 
16381 ARIANE SOUZA DA SILVA 
18658 ARLETE SANTANA GOMES MACHADO 

.17186 ARYANA COSTA NASCIMENTO 
220 	AUDINEIA CARNEIRO RIBEIRO 

16843 AUDINEIA CARNEIRO RIBEIRO 
18524 AUGUSTA AGMARIA DE ALMEIDA SANTOS PEREIF 
16392 BRUNA SARA DA ROCHA BORGES 
18693 BRUNA SIMONE PORTO MACHADO • 

484 	CACILDA DA SILVA MAIA 
485 	CACILDA SILVA DE OLIVEIRA 

18496 CACILDA SILVA DE OLIVEIRA 
17100 CAMILLA PEREIRA MONTENEGRO GONZAGA 
16858 CARLA MOURA ARAUJO MONTENEGRO 
17109 CARLA SANTOS 
7005 CARLA SIMONE SANTANA VALOIS 
5941 CARLOS ALBERTO TRINDADE DE JESUS 

17129 CAROLINE BARBERINO BIZERRA 
7827 CASSIA MIRANDA DE MUNIZ 
715 	CASSIA SANTOS DA SILVA MIRANDA 
2991 CELMA FERNANDES DE OLIVEIRA 
5280 CELMA FERNANDES DE OLIVEIRA 
1102 CIBELLE XAVIER NOVAIS DE SOUZA 
719 	CLAUDIA FERREIRA ROCHA 

16828 CLAUDIA FERREIRA ROCHA 
550 	CLAUDIANA DE SOUZA ROCHA 
2965 CLAUDIANA DE SOUZA ROCHA 
16859 CLAUDIANA DOS SANTOS BATISTA 
18712 CLEIDE DE JESUS SANTOS 
2053 CLEIDIANE OLIVEIRA GOMES 
720 	COSMO BARBOSA DOS SANTOS 
721 	CREMILSON NOVAIS DE ANDRADE 

17117 CRISTIANE MENDES DE SOUZA 
16889 CRISTIANE ROSA GONCALVES DE SOUZA 

489 	CRISTINA JORDAO NERY 
979 	CRISTOVAO GOMES DE CERQUEIRA 

18684 CRISTOVAO GOMES DE CERQUEIRA 
19 	DAIANNY FERREIRA OLIVEIRA LEAL DA SILVA 

18730 DAIANY GOMES DA SILVA 
19037 DAIANY RIBEIRO DE BRITO 
551 	DAILMA SOARES DE JESUS 

16916 DAILMA SOARES DE JESUS 
5294 DANIELA DE OLIVEIRA ROCHA 
17164 DANIELA SILVA FEITOSA BARRETO 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E049D8221656070C4985E118CC5A2BDF



quinta-feira, 16 de janeiro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00655 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
ÉX,NIELA SOARES DA SILVA , 
DARLANE PEREIRA DOS SANTOS 
DARLETE ROSALINA DE JESUS 
DEBORA DE CARVALHO ROSA MARINHO 
DEBORA DE CARVALHO ROSA MARINHO 
DENILCE CARVALHO GOES 
DENISE PINHEIRO DE OLIVEIRA 
DIANA PEREIRA DA SILVA 
DILLANE OLIVEIRA GAMA DE SOUZA 
DILMA MARGARETH SOUZA OLIVEIRA DIAS 
DIOCLECIO ALVES BOMFIM 
DIONE DE SOUZA OLIVEIRA 
DOMINGOS ROBERTO SOUZA RIBEIRO 
DURCILENE BRITO VITORINO DOS SANTOS 
EDEANE SANTOS RODRIGUES 
EDICARLA ALVES DA SILVA 
EDILENE ALCANTARA RIBEIRO RIOS 
EDINALDO BARBOSA SANTOS 
EDINEI PEREIRA NUNES 
EDINEIA ALVES DE SOUZA 
EDIVALDO ARAUJO CEDRO 
EDNA SILVA SANTOS 
EDNEI SOUZA FELIX DA SILVA 
EDNOLIA BRITO DE OLIVEIRA 
EDVANIA RODRIGUES SANTOS 
EDVANIA RODRIGUES SANTOS 
ELAINE SILVA DE CARVALHO 
ELENA CAETANO DE SOUZA SANTOS 
ELENILVA QUEIROZ DE LIMA 
ELENITA ESTEVAM RIBEIRO 
ELIAN AMADOR DO NASCIMENTO 
ELIANA SANTOS DO ROSARIO NERI 
ELIANE DOS SANTOS GOMES 
ELIANE SOUZA DOS SANTOS 
ELIEIDE CERQUEIRA DIAS 
ELIELMA LOPES DE ARAUJO 
ELIENE ALEXANDRINA CARDOSO 
ELIENE ALEXANDRINA CARDOSO 
ELIENE PEREIRA MENDES 
ELIENE PEREIRA MENDES 
ELISABEL GOMES FIGUEIREDO 
ELISANGELA LIMA GUIMARAES 
ELISANGELA LIMA GUIMARAES 
ELIZANGELA ALVES PEREIRA 
ELIZETE CARLOS DE OLIVEIRA ROCHA SOUZA 
EMANUELA BETHANIA SANTANA DA FONSECA 
ERNANDES RODRIGUES DA SILVA 
EUCILENE SOUZA MACEDO 
EUFRASIO GOMES DA SILVA 
EUFRASIO GOMES DA SILVA 
EUNICE PEREIRA SOBRINHO MEDEIROS 
EVANDRO PEREIRA BARRETO 
FABIANA SOARES SILVA COUTINHO 
FERNANDA DA SILVA GARCEZ 
FERNANDA OLIVEIRA VIEIRA 
FERNANDO ARAUJO DA SILVA 
FERNANDO DOS SANTOS FERREIRA 
FERNANDO DOS SANTOS FERREIRA 
FLAVIO SILVA DOS SANTOS 
FRANC ANA RITA DA SILVA 
FRANCINEIDE CUSTODIO DA SILVA 
FRANCINETE MARQUES DA SILVA 
FRANCISCA ROSA PIRES DE SOUZA 
FRANCISCO MARQUES ROCHA FILHO 
FRANCISQUINHA PORTO DA CUNHA SILVA 
GEANI CARLA SOUZA RODRIGUES 
GEDEAO FRAGA DE MORAIS 
GEOVANIA ALVES PIRES 
GERALDINA DE SOUSA BIZERRA 
GERALDO MIGUEL DE SOUZA CARMO 
GERALDO MIGUEL DE SOUZA CARMO 
GILDEANNY FERREIRA OLIVEIRA 
GILVAN MELO CEARA 
GILVANIA ANGELO DOS SANTOS 
GIRLAINE NASCIMENTO BATISTA DE OLIVEIRA 
GISA DARCILENE MARQUES DOS SANTOS 
GISMARIO PEREIRA DE OLIVEIRA 
GISMARIO PEREIRA DE OLIVEIRA 
GIULLIANE ROCHA DA SILVA 
GLECIA CARNAUBA DA SILVA SOUZA MACEDO 
GLEICIANE NASCIMENTO PEREIRA REIS DOS SAN 
GLEICIANE NASCIMENTO PEREIRA REIS DOS SAN 
GLEIDE ANA FERREIRA DA CONCEICAO CALADO 
GLEIDE ANA FERREIRA DA CONCEICAO CALADO 
GRAZIELA NASCIMENTO DE SOUSA FARIAS 
HELIDEA MARIA BATISTA VIEIRA 

13. 717.517/0001-48 
Prefeitura Municipal de Morro do 

Chapeti Rua Cei 
CE 	Dias Coelho 188 

Centro P 44 850-000 Morro  
Chapeu BA 

Susana Souto M. de Santana 
CP 00635434547 
Chefe á robinde 

Matricida:11448 I PM" 214 

l'ákrb 
5700 
1871 
16863 
18653 
692 
1904 

16407 
1858 

18429 
16815 
17166 

212 
734 
955 

6979 
16845 
18413 
1047 
16841 
491 

1907 
17132 
740 

16965 
17279 
5710 
1042 
17216 
16961 
18908 
1111 
972 

1366 
16864 
743 

16829 
449 

17268 
2983 
453 
2958 

18720 
37 

17183 
18725 
4034 
21 

2934 
18717 
1496 
1051 
18655 
18383 
17098 
16823 
18493 
16536 
697 
158 

18909 
964 

6146 
1115 

18385 
17107 
18797 
755 
1117 

16920 
16807 

504 
16890 
7004 
17880 

552 
2992 

16960 
18711 
2086 

16865 
759 
1512 
1118 
742 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E049D8221656070C4985E118CC5A2BDF



quinta-feira, 16 de janeiro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00655 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

13.717.517/0001-48 
Prefeitura Municipal de Morro do Chapeu 

CEP 44 850-000 Morro do Chapeu aA 

Susana Souto M, de Sentam 
car,, 0601,74341 
Gafe de Gob 

*tida Nd 	• 214 

Rua Cei Dias Coelho 188 Centro 

1944 PENDRESON SOUZA LEMOS 
940 -  HILARA PEREIRA DOS SANTOS RAMOS 

16883 HORIVELTON CARVALHO DE SANTANA 
17130 IARA DE JESUS LIMA 
2099 ILEIA NUNES DE SOUSA SANTOS FREITAS 
760 	ILMA PRATES MOITINHO OLIVEIRA BISPO 

17979 ILNAR PEREIRA DA CRUZ 
4395 ILZA OLIVEIRA DA SILVA MENEZES DO CARMO 
16868 INGRID DE DEUS FREIRE FIGUEREDO BRITO 
1859 IOLANDA RODRIGUES DA CRUZ 
1948 IOLANDA SOUZA BARBOSA 
19067 IOLANE VILELA PEREIRA 
1120 IONARA GONCALVES LOBO 
16964 IONARA GONCALVES LOBO 
1121 IONARA GUIMAFtAES DE SOUSA 
17492 IRANI PEREIRA CARMO 
17212 ISANNE DE BRITO OLIVEIRA 
16805 ITANA SANTOS DE SOUZA RIBEIRO 
2089 IVANA PATRICIA SILVA BARRETO 

16867 IVANA PATRICIA SILVA BARRETO 
925 	IVANDECI GOMES DOS SANTOS 

16847 IVANILDE DE JESUS SOUZA 
7994 IZABEL CRISTINA PIRES SOUZA 
16830 JACYMARIA DIAS DE SANTANA OLIVEIRA 
16820 JADSONN FERREIRA OLIVEIRA 
18521 JAENE MEIRE VASCONCELOS 
18724 JAINARA AMARAL DOS SANTOS 
17103 JANAINA DUARTE DE SOUZA 
2973 JANEIDE RODRIGUES DE SOUZA 
7830 JANETE BELITARDO COUTINHO 
5929 JANILDE SOUZA DOS SANTOS 

18695 JAQUELINE CONCEICAO ALVES DOS REIS 
16361 JAQUELINE DE ARAUJO FALCAO 
766 	JAQUELINE GONCALVES BORGES BARBOSA 
2091 JAZEA OLIVEIRA PINTO COSTA 
2652 JEANE RIBEIRO DE SENA 

16831 JESSICA ALMEIDA SOUZA 
18384 JOANA GABRIEL DE SOUZA PESSOA 
18832 JOANA MORAIS OLIVEIRA 
16832 JOANA SOUZA DOS SANTOS 

554 	JOANITA MARQUES DE SOUZA LESSA 
16842 JOAO FERNANDES BANDEIRA 
16848 JOELMA DE SOUSA CALADO 
16884 JOELMA OLIVEIRA SILVA RIOS 
451 	JOELZA ROCHA SANTOS FIGUEREDO 

16833 JOSE CARLOS ALVES DE SOUZA 
17028 JOSE DIVONILSON NASCIMENTO DOS SANTOS 
16967 JOSE ELTON MORAIS DE OLIVEIRA 
18437 JOSE ELTON MORAIS DE OLIVEIRA 
18925 JOSE ROSA DE BRITO 
16853 JOSEANE SOUSA DE OLIVEIRA 
16854 JOSELEIDE ALVES DE ALMEIDA 
517 	JOSELENE SILVA DE OLIVEIRA 

2972 JOSUE ALVES SOUSA 
772 	JUCINEIA QUEIROZ CARVALHO SANTANA 

16914 JUCINEIA QUEIROZ CARVALHO SANTANA 
16849 JUVENAL MOREIRA DA SILVA FILHO 
6375 KELLY ROSA DE JESUS 
2969 LARA ZULEIMA ARAGAO DE OLIVEIRA 
1795 LEANDRO ALVES DE MIRANDA 
16808 LEANDRO DIAS PEREIRA 
18446 LEANDRO PEREIRA DA SILVA 
18430 LEIDAIANE OLIVEIRA DA SILVA 
18795 LEOMARIA GOMES SOUSA 
18688 LEONARDO CALDAS MAGALHAES 
2976 LIDIANE PEREIRA DA SILVA OLIVEIRA DO NASCIM 
1933 LILIAN MARIA DE ALMEIDA 
16809 LILIAN MARIA DE ALMEIDA 
19069 LUANA CORREIA SANTOS 
1137 LUCAS NUNES DOS SANTOS 
782 	LUCIA DE FATIMA SERAFIM LEMOS DOS SANTOS 
7652 LUCIA FABIANA DA SILVA 
785 	LUCIANA ARAUJO BARROS 

18718 LUCIENE CARNEIRO LOPES 
1694 LUCILA DE AMORIM OLIVEIRA 
16813 LUCILENE PEREIRA SANTOS BASTOS 
7643 LUCIMEIRE MARIA DE SOUZA 
556 	LUCINEIDE MARIA BRITO 
2930 LUCIVANIA OLIVEIRA SANTANA CARNEIRO 
2985 LUDMILA SANTANA ROCHA COUTINHO 
18728 LUZILEIDE AFONSO DE LIMA 
16869 LUZMARIA SOARES DA SILVA 
17208 MACIO ANDRADE DO NASCIMENTO 
18391 MAGINA OLIVEIRA ALMEIDA 
786 	MAHARANI ROCHA DA SILVA 

18399 MAIARA ALVES DOS SANTOS 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E049D8221656070C4985E118CC5A2BDF



quinta-feira, 16 de janeiro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00655 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
, 1757 

8003 
2957 

16955 
17544 
1917 

16870 
2866 

16946 
16850 

949 
16834 
793 

16816 
794 

16909 
797 
558 

2925 
798 

18721 
18986 

801 
39 

219 
2494 

18694 
2977 

17149 
2019 
18520 
19036 
17135 

803 
17543 
18729 
17490 
17131 

926 
18364 
16835 
6839 
16595 
16947 
16871 
16952 
16822 
1652 
16851 
18715 
18518 
18649 
16855 
16810 
18401 
17029 
18723 
814 
2987 

16856 
18397 
17173 
817 
2968 

16836 
18494 
1052 
16170 
18492 
1152 

16885 
18686 
7841 
18438 
16872 
18534 
1895 
16837 
103 

17214 
2971 
18536 
820 
1632 
5974 

17209 

MARCELO LEAO JACOBINA MONTEIRO DA COSTA 
MARCELO LEAO JACOBINA MONTEIRO DA COSTA 
MARCIA OLIVEIRA ALMEIDA DE JESUS 
MARCIA PEREIRA CARMO 
MARCIA PEREIRA CARMO 
MARCOS PAULO OLIVEIRA MARQUES 
MARI MARCIA SANTOS DA PAZ 
MARIA ALVANIRA OLIVEIRA ALVES 
MARIA ALVES DE SOUZA 
MARIA APARECIDA GOMES DOURADO 
MARIA CELESTE CORREIA DE AMORIM SOUSA 
MARIA CLEIA DA SILVA ALVES 
MARIA CLEOPATRA SALES DOS REIS 
MARIA CLEYDE OLIVEIRA DA SILVA 
MARIA DA CONCEICAO GOMES PEREIRA 
MARIA DA PENHA PEREIRA 
MARIA DA SOLEDADE VASCONCELOS COUTINHO 
MARIA DAS GRACAS GABRIEL DE OLIVEIRA 
MARIA DAS GRACAS GABRIEL DE OLIVEIRA 
MARIA DAS MERCES ROCHA BARRETO XAVIER G 
MARIA DE FATIMA RODRIGUES SANTOS 
MARIA DE LOURDES MOREIRA ALCANTARA 
MARIA DO SOCORRO PEREIRA FIGUEREDO 
MARIA ELENA MENDES DA SILVA 
MARIA JOAQUINA VALOIS RIOS RODRIGUES OLIVI 
MARIA JOSE JANUARIO GOMES COUTINHO 
MARIA JOSE SILVA COUTINHO 
MARIA KELIANE PEREIRA DA SILVA 
MARIA MIRALVA DANTAS DIAS 
MARIA NELMA DE JESUS ROCHA 
MARIA NELMA DE JESUS ROCHA 
MARIA RISOMAR DIAS DE OLIVEIRA 
MARIA SONIA DOS SANTOS ALMEIDA RIOS 
MARIA VALDEIR PINTO SOUZA BISPO 
MARICELIA FRANCISCA PEREIRA 
MARILEIDE RIBEIRO MACEDO 
MARISTELA DE OLIVEIRA ROCHA 
MARLETE MARTINS DOS SANTOS SOARES E SILV 
MARLON BERNARDO DE BRITO 
MARTA GERLANE VITORIANO ARAUJO 
MARUZA LOURENCO DOS ANJOS 
MAURICIO MIRANDA DA SILVA 
MEIRE CARLA PORTO MACHADO 
MICHELE BARRETO GONCALVES 
MIDIA MIRANDA DE OLIVEIRA 
MIRACELMA DE SOUZA MONTENEGRO ROCHA 
MIRTHS NOVAES DE GOIS 
MOISELLE REIS SANTOS FARIAS 
MOISES BERNARDO DE BRITO 
MONICA DE SOUZA FREIRE 
NADIELE FIRMINO DA SILVA 
NADINE BRITO DE ALMEIDA 
NAIARA BORGES VIEIRA 
NATHALIA PEREIRA ROCHA 
NILIANDRA VALOIS DE ARAGAO 
NILTON ALVES DOS SANTOS 
NILTON ALVES DOS SANTOS 
NILZETE ALVES DE SOUZA 
NIVIA MILENA REIS DA SILVA 
NOEDSON VALOIS 
NOEDSON VALOIS 
ODOMILSON GABRIEL DE OLIVEIRA 
OLDEMIR LOPES DE BRITO 
OLDEMIR LOPES DE BRITO 
OLGA SUELI SOUZA LEMOS 
OLGA SUELI SOUZA LEMOS 
ORNELIA SOARES DE OLIVEIRA 
PABULO MARCELO FIGUEREDO OLIVEIRA 
PATRICIA DA SILVA SANTOS 
PATRICIA FIGUEREDO BARBOSA DA SILVA 
PATRICIA FIGUEREDO BARBOSA DA SILVA 
PATRICIA ROSA DE SOUZA SANTOS 
PAULO COSME DOS SANTOS 
PAULO COSME DOS SANTOS 
PAULO LEONICO FIGUEREDO BARBOSA 
PAULO ROBERTO GOES DA SILVA 
PAULO VICENTE ARAUJO COSTA SANTANA 
PAULO VICENTE ARAUJO COSTA SANTANA 
PEDRO ROBERTO BENTO OLIVEIRA 
PEDRO ROBERTO BENTO OLIVEIRA 
POLIANA ARAUJO COSTA SANTANA 
POLIANA FERREIRA DOS SANTOS 
RAIMUNDA SANTANA DOS SANTOS 
RAIMUNDA SANTANA DOS SANTOS 
RENAN ROCHA DA SILVA 
RICARDO ALEXANDRE MOURA SANTANA 

13.717.517/0001-48 
Prefeitura Municipal de Morro do Chapeu 

Nua Cel Dias Coelho 188 Centro 
CEP 44 850-000 Morro do Chapee 8A 

Susana Souto At de Suba, 
0~.145-91 

enate á Gabinete 
Matriculei/ ; / 	P19:214 

diP4:P 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E049D8221656070C4985E118CC5A2BDF



quinta-feira, 16 de janeiro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00655 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
564 	•WISONILDE RIBEIRO CARDOZO 

171“ RITA DE .CASSIA ALMEIDA DE OLIVEIRA 
17271 ROBERTA DA SILVA PINHEIRO MEDEIROS 
16886 ROBERVAM COSTA MONTENEGRO 
16873 RONDINELLE ZACARIAS MONTENEGRO 
1076 ROSANA DIAS DE SOUZA 
17030 ROSANE GONCALVES DA SILVA DEUS 
16874 ROSELI NERY LIMA 
17176 ROSICLEIA GOMES PEREIRA 
18726 ROSIMEIRE PEREIRA DA SILVA FIGUEIREDO 
16875 ROSIMERI MARIA DA SILVA 
18516 RUBIA GLECIA MACEDO MONTENEGRO 
827 	RUBIA LAERCIA BARBOSA FALCAO 
2974 SANDRA LIMA DE SOUZA 
5262 SANDRA LIMA DE SOUZA 
828 	SANDRA MONTENEGRO VASCONCELOS COUTINI• 

16951 SANDRA REGINA BISPO CARDOSO 
5210 SANLAY DE SOUSA MEDEIROS 
829 	SELESTIANA FIGUEREDO DE OLIVEIRA SOUZA 

2981 SELESTIANA FIGUEREDO DE OLIVEIRA SOUZA 
567 	SELMA ROCHA DE OLIVEIRA 

1656 SEMARI REIS VALOIS COELHO 
16817 SEMARI REIS VALOIS COELHO 
832 	SHIZUKA MIZUKI 

16943 SHIZUKA MIZUKI 
16876 SIDINEI DA SILVA PEREIRA 

568 	SILVIA REGINA PEREIRA ROSA 
2964 SILVIA REGINA PEREIRA ROSA 
1759 SILVIA ROSANE MATOS DE O F ALCANTARA BRAN 
16923 SILVIA ROSANE MATOS DE O F ALCANTARA BRAt• 
569 	SIMONE CARNEIRO SILVA 

19072 SIRLETE NERIS DE SANTANA 
18692 SOLANA VILELA PEREIRA 
836 	SONIA REGINA PIRES DE SOUZA BARRETO DANT, 

16818 SONIA REGINA PIRES DE SOUZA BARRETO DANT, 
2962 STELLA DOURADO SEIXAS 
5246 STELLA DOURADO SEIXAS 
544 	SUELI OLIVEIRA FARIAS 

2988 SUZANA ALVES PINTO FERREIRA 
1939 TAIS PEREIRA SILVA 

17867 TAISE BARRETO DOS SANTOS REIS 
454 	TAMARA MIRNA OLIVEIRA SANTANA 
2931 TAMARA MIRNA OLIVEIRA SANTANA 
19034 TAMIRIS DA SILVA BARRETO SANTOS 
18714 TANISE RIBEIRO SOARES 
1043 TARCYO MIRANDA ALVES 
1862 TATIANE OLIVEIRA DOS SANTOS 
18386 TATIANE RIBEIRO DE ARAUJO OLIVEIRA 
18491 THATIANE OLIVEIRA ROCHA 
16959 THIAGO BRITO LIMA 
16887 TUANE MARIA DE OLIVEIRA BRITO PIMENTEL 
16821 UBIRACY PEREIRA DA SILVA FILHO 
842 	VAGNA DE OLIVEIRA ALVES 

2984 VAGNA DE OLIVEIRA ALVES 
16838 VALDEANE SILVA DE SANTANA 
18696 VALDEANE SILVA DE SANTANA 
1940 VALDICLEA BARBOSA MACEDO DE ALMEIDA 
2017 VALDINA JESUS DA CUNHA 
18435 VALDINEA DE SOUZA CARVALHO 
17220 VALDINEIA ALVES DE SOUSA 
18727 VALDIRENE ALVES DE SOUZA SANTOS 
1839 VALDIRENE LOPES DE SOUZA 
18656 VANDECI LIMA FERREIRA 

931 	VANDERLANDIA LIMA DE SOUZA 
16877 VANIA LUCIA ALVES COUTINHO 

847 	VANIETE MARIA DOS SANTOS FIGUEREDO OLIVEI 
1686 VANIETE MARIA DOS SANTOS FIGUEREDO OLIVEI 
18716 VERA EUNICE ALVES DE SOUZA 
294 	VERA LUCIA DO NASCIMENTO ANDRADE 
1085 VERA LUCIA SILVA GARCIA 
18 	VERA PATRICIA VALOIS BARBOZA 

16879 VERA PATRICIA VALOIS BARBOZA 
16878 VERALUCIA PIMENTEL DA SILVA 
16953 VERBENA SANTIAGO DOS SANTOS MIRANDA 
16839 VIVIA OLIVEIRA SOUSA 
6321 WASHINGTON DE OLIVEIRA VASCONCELOS 
1040 WELMA NUNES GAMA DUARTE 
16888 WESCLEY ROCHA DE OLIVEIRA 
18519 WESCLEY ROCHA DE OLIVEIRA 
17075 WILLY REIS DOS SANTOS 

572 	ZILMA OLIVEIRA PINTO DE SANTANA 
16908 ZILMA OLIVEIRA PINTO DE SANTANA 

850 	ZILNEI ANDRADE DA SILVA 

Quantidade Total de Funcionarios: 	421 

13.717.517
/0001- 

	

Prefeitura Munici 	 48 
pal de Morro do Cha 

CE1131 	 peu Rua Co Doas Coekup Centro 
418(0#4 Aqii~1 

iaapéu CN.065411,14547 Chá alt dettge mar

fi 	446 
214 

eé4114VPerNsia: 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E049D8221656070C4985E118CC5A2BDF



quinta-feira, 16 de janeiro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00655 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 
SEMMADS 
CNPJ 13.717.517/0001-48 

LICENCIAMENTO AMBIENTAL 
DISPENSA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL — DLA N° 001/2020 

REFERENTE AO PROCESSO DE LICENCIAMENTO 001/2020 

DISPENSA DE LICENCIAMENTO 
AMBIENTAL — DLA N° 001/2020 REFERENTE 
AO PROCESSO DE LICENCIAMENTO 
001/2020 

NOME/EMPRESA: 
CONFER — COSNTRUTORA 
FERNANDES LTDA. 

CPF/CNPJ: 
75.534.974/0001-54 

ENDEREÇO: 
RUA SENADOR PAULO SARASATE N°179, 
BAIRRO: MICHEL, CRICIÚMA -SC, CEP: 88.803-120 

DISPENSA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL — DLA N° 001/2020. 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTÁVEL DE MORRO DO CHAPÉU (SEMMADS), BAHIA, fundamentada na 
Resolução CEPRAM n°4.131 de 24 de setembro de 2010, na Resolução CONAMA n° 
237/97, art. 2° e 6° seus parágrafos e incisos do artigo 159 da Lei Estadual n° 10.431 de 
20 de dezembro de 2006, regulamentada pelo Decreto Estadual n° 14.024 de 05 de 
junho de 2012, alterado pelo Decreto Estadual n° 14.032 de 15 de junho de 2012, 
Resolução CEPRAM 4420 de 27 de Novembro de 2015, Decreto Estadual n° 16963 de 
17 de agosto de 2016, Decreto Estadual n° 16.366 de 16 de Dezembro de 2015, Lei 
Complementar Federal n° 140 de 08 de dezembro de 2011 e Lei Municipal n° 985/2012 
(Política Municipal do Meio Ambiente e de Proteção à Biodiversidade), com regulamento 
aprovado pelo Decreto Municipal n° de 148/2012. Tendo em vista o que consta do 
processo SEMMADS/DLA/001/2020, com pareceres Técnicos favoráveis ao pleito. 

RESOLVE: 

Art. 1° Conceder Dispensa de Licenciamento, em cumprimento da Legislação vigente, 
válida pelo prazo de 02 (dois) anos, à empresa CONFER — COSNTRUTORA 
FERNANDES LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 75.534.974/0001-54, estabelecida na Rua 
Senador Paulo Sarasate N°179, Bairro: Michel, Criciúma -SC, CEP: 88.803-120, para 
operar atividade de bota fora de material excedente "cascalho". com volume de 29.800 
m3  (vinte e nove mil e oitocentos metros cúbicos) , tendo seus pontos de origem de 
extração, mediante as referidas coordenadas geográficas: Vértice A- Lat: 11° 6' 58.63" 
S Long: 41° 20' 23.45"0, Vértice B-11° 6' 43.18" S, Long: 410  19' 18.38" O, Vértice C-
Lat: 110  947.74" S Long: 41° 20' 9.25 "O, Vértice D Lat: 11° 9' 58.29" S, Long: 41° 20' 
39.24". com seu uso destinado a conformação geográfica na estrada de servidão 
publica degradada por acelerado processo erosivo eólico e pluvial, Serra Branca/Serra 
da Babilônia ao norte do município de Morro do Chapéu-BA, sob as coordenadas Lat: 
11°10'2.07"S, Long: 41°15'31.60"0, Lat: 110  8'6.49"S, Long: 41°16'25.81"0. O presente 
licenciamento está subordinado a execução de suas respectivas atividades mediante o 
cumprimento das seguintes condicionantes. I. Apresentar relatório de atendimento 
ambiental que caracterize toda fase da obra; II. Apresentar plano de segurança de 
trânsito simplificado; III. Realizar ações mitigadoras dos impactos gerados; IV. 

Av. Antônio Balbino, s/n, Centro, Morro do Chapéu — BA. CEP 44.850-000 
meioambiente@morrodochapeu.ba.gov.br  — fone (74) 3653 -1318 

1 de 3 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E049D8221656070C4985E118CC5A2BDF



quinta-feira, 16 de janeiro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00655 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL - 
SEMMADS 
CNPJ 13.717.517/0001-48 

Desenvolver programa de uso de água, energia elétrica, saúde, higiene e de educação 
ambiental, dentre outros, em conformidade com a Lei Estadual n°. 12.056/2011; V. Toda 
e qualquer atividade que envolva a utilização de mão de obra, o uso de Equipamentos 
de Proteção Individual — EPI deverá ser obrigatório, durante todo o período em que 
demandar a execução dos serviços, em conformidade com as normas técnicas do 
Ministério do Trabalho e Emprego — MTE; VI. Não permitir o acesso de pessoas 
estranhas, cuja mão de obra não esteja contratada para execução do serviço; VII. Fica 
proibido a utilização de fogo e a prática da atividade de caça. VIII. Fica terminantemente 
proibida a exploração de espécies da flora Brasileira ameaçadas de extinção, aquelas 
constantes da lista Oficial de espécies endêmicas da flora ameaçada de extinção, 
Instrução Normativa n°6 de 26 de setembro de 2008 e do Estado da Bahia conforme 
portaria estadual n° 40 de 21 de agosto de 2017 bem como exploração da lista oficial 
da espécies ameaçadas de extinção do estado da Bahia, aquelas constantes na portaria 
estadual n°37 de 15 de agosto de 2017. IX. Manter sempre atualizado o PPRA 
(Programa de Prevenção de Riscos Ambientais), conforme Norma Regulamentadora 
NR- 9 do Ministério do Trabalho e Emprego — MTE, colocando em prática as metas nele 
estabelecidas; 

Art. 2°. Das Compensações Ambientais: Fica o empreendedor responsável em mitigar 
os impactos da implantação do empreendimento com ações de recuperação pelos 
impactos socioambientais de influência direto e indireta gerados pela atividade 
mineraria, transporte e beneficiamento. A Secretaria Municipal de Meio Ambiente e 
Desenvolvimento Sustentável — SEMMADS, na fase de operação poderá exigir novos 
padrões, decorrentes aos danos identificados. 

Art. 3°. O descumprimento de qualquer item do projeto apresentado, parte integrante do 
processo, implicará na suspensão do efeito desta Dispensa de Licenciamento Ambiental 
- DLA Qualquer alteração deverá ser informada previamente a Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável — SEMMADS, para a devida análise e 
procedimentos, quando, então, a atividade ficará sujeita a uma nova licença. O 
descumprimento dos termos desta licença constitui-se em infração de característica 
Grave; 

Art. 4°. A Secretaria ' Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável — 
SEMMADS poderá exigir novos padrões, decorrentes de mudanças substanciais na 
legislação e/ou na tecnologia disponível, no momento da análise do pedido de nova 
licença ambiental; 

Art. 5°. Esta Dispensa de Licenciamento Ambiental trata unicamente, da análise dos 
aspectos ambientais decorrentes do empreendimento, não substituindo os Alvarás de 
Construção, Localização e Funcionamento, e ou qualquer outro tipo de autorização, os 
quais são indispensáveis para instalação, funcionamento, serviços e/ou 
comercialização; 

Art. 6°. A Presente Dispensa de Licenciamento Ambiental — DLA, terá a validade de 02 
(dois) anos, a partir da sua publicação desde que todas as condicionantes sejam 
atendidas, observando a legislação vigente; 

Art. 7°. Esta Dispensa de Licenciamento Ambiental entrará em vigor a partir da data da 
sua publicação. 

Av. Antônio Balbino, s/n, Centro, Morro do Chapéu — BA. CEP 44.850-000 
meioambiente©morrodochapeu.ba.gov.br  — fone (74) 3653 -1318 

2 de 3 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E049D8221656070C4985E118CC5A2BDF



quinta-feira, 16 de janeiro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00655 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL - 

molii616"d'apoko SEMMADS 
eineeMennalleee CNPJ 13.717.517/0001-48 

Art. 8°. A renovação dessa Licença Ambiental, está condicionada ao cumprimento 
integral das condicionantes aqui estabelecidas. 

Morro do Chapéu, estado da Bahia,13 de janeiro de 2020. 

Roque Galeão Rezende Fraga 
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável 

Portaria 095/2018 

Leonardo Rebouças D 
0/

ourado Lima. 
Prefeito Municipal: 

2 

Av. Antônio Balbino, s/n, Centro, Morro do Chapéu — BA. CEP 44.850-000 
meioambiente@morrodochapeu.ba.gov.br  — fone (74) 3653 -1318 

3 de 3 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E049D8221656070C4985E118CC5A2BDF



quinta-feira, 16 de janeiro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00655 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 
 
PORTARIA N° 002/2020, DE 16 DE JANEIRO DE 2020 
 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

FERNANDO ROCHA OLIVEIRA PARA 
O CARGO DE CONSELHEIRO 
TUTELAR, CONFORME ESPECIFICA E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA, Prefeito Municipal de Morro 
do Chapéu, Estado da Bahia, no uso das atribuições legais, em especial conforme Lei 
Municipal nº: 750/2005, Lei Orgânica Municipal e demais disposições legais sobre a 
matéria. 

 
Considerando Edital CMDCA nº 009/2019, que dispõe sobre o resultado final e 

homologa o processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar do município de 
Morro do Chapéu - Bahia,  

 
RESOLVE: 

    
Art. 1º - Fica nomeado o Sr. FERNANDO ROCHA OLIVEIRA, portador do 

CPF nº 637.242.195-04 e RG nº 08358144-83, no dia 10 de janeiro de 2020, para 
desempenho das funções do cargo de Conselheiro Tutelar Titular do município de 
Morro do Chapéu - Bahia, para o mandato de 10.01.2020 a 10.01.2024. 

                                          
Art.2º - O Conselheiro nomeado através deste decreto receberá a remuneração do 

cargo de conformidade com a Lei Municipal nº 750/2005. 
 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

   
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

 
MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 16 DE JANEIRO DE 2020. 

 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

IRANEIDE ROCHA S. MARQUES 
PRESIDENTE CMDCA 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E049D8221656070C4985E118CC5A2BDF



quinta-feira, 16 de janeiro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00655 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 
 
PORTARIA N° 003/2020, DE 16 DE JANEIRO DE 2020 
 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

CARLOS ANDRÉ DIAS DE OLIVEIRA PARA O 
CARGO DE CONSELHEIRO TUTELAR, 
CONFORME ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA, Prefeito Municipal de Morro do 
Chapéu, Estado da Bahia, no uso das atribuições legais, em especial conforme Lei Municipal 
nº. 750/2005, Lei Orgânica Municipal e demais disposições legais sobre a matéria. 

 
Considerando Edital CMDCA nº 009/2019, que dispõe sobre o resultado final e 

homologa o processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar do município de Morro do 
Chapéu - Bahia,  

 
RESOLVE: 

    
Art. 1º - Fica nomeado o Sr. CARLOS ANDRÉ DIAS DE OLIVEIRA, portador do 

CPF nº 062.756.315-54 e RG nº 16206619-85, no dia 10 de janeiro de 2020, para desempenho 
das funções do cargo de Conselheiro Tutelar Titular do município de Morro do Chapéu - Bahia, 
para o mandato de 10.01.2020 a 10.01.2024. 

                                          
Art.2º - O Conselheiro nomeado através desta Portaria receberá a remuneração do cargo 

de conformidade com a Lei Municipal nº 750/2005. 
 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

   
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

 
MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 16 DE JANEIRO DE 2020. 

 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

IRANEIDE ROCHA S. MARQUES 
PRESIDENTE CMDCA 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E049D8221656070C4985E118CC5A2BDF



quinta-feira, 16 de janeiro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00655 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 
 
PORTARIA N° 004/2020, DE 16 DE JANEIRO DE 2020 
 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

MARIA DAS GRAÇAS BARRETO NUNES 
PARA O CARGO DE CONSELHEIRO 
TUTELAR, CONFORME ESPECIFICA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA, Prefeito Municipal de Morro do 
Chapéu, Estado da Bahia, no uso das atribuições legais, em especial conforme Lei Municipal 
nº. 750/2005, Lei Orgânica Municipal e demais disposições legais sobre a matéria. 

 
Considerando Edital CMDCA nº 009/2019, que dispõe sobre o resultado final e 

homologa o processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar do município de Morro do 
Chapéu - Bahia,  

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Fica nomeada a Srª. MARIA DAS GRAÇAS BARRETO NUNES, portadora 

do CPF nº 220.824.765-53 e RG nº 02441924-99, no dia 10 de janeiro de 2020, para 
desempenho das funções do cargo de Conselheira Tutelar Titular do município de Morro do 
Chapéu - Bahia, para o mandato de 10.01.2020 a 10.01.2024. 

                                          
Art.2º - O Conselheiro nomeado através desta Portaria receberá a remuneração do cargo 

de conformidade com a Lei Municipal nº 750/2005. 
 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

   
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

 
MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 16 DE JANEIRO DE 2020. 

 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

IRANEIDE ROCHA S. MARQUES 
PRESIDENTE CMDCA 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E049D8221656070C4985E118CC5A2BDF



quinta-feira, 16 de janeiro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00655 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 
 
PORTARIA N° 005/2020, DE 16 DE JANEIRO DE 2020 
 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

ODENILTON QUEIROZ BRITO PARA O 
CARGO DE CONSELHEIRO TUTELAR, 
CONFORME ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA, Prefeito Municipal de Morro do 
Chapéu, Estado da Bahia, no uso das atribuições legais, em especial conforme Lei Municipal 
nº. 750/2005, Lei Orgânica Municipal e demais disposições legais sobre a matéria. 

 
Considerando Edital CMDCA nº 009/2019, que dispõe sobre o resultado final e 

homologa o processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar do município de Morro do 
Chapéu - Bahia,  

 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. ODENILTON QUEIROZ BRITO, portador do CPF nº 
937.127.155-87 e RG nº 08092474-37, no dia 10 de janeiro de 2020, para desempenho das 
funções do cargo de Conselheiro Tutelar Titular do município de Morro do Chapéu - Bahia, 
para o mandato de 10.01.2020 a 10.01.2024. 

                                          
Art.2º - O Conselheiro nomeado através desta Portaria receberá a remuneração do cargo 

de conformidade com a Lei Municipal nº 750/2005. 
 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

   
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

 
MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 16 DE JANEIRO DE 2020. 

 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

IRANEIDE ROCHA S. MARQUES 
PRESIDENTE CMDCA 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E049D8221656070C4985E118CC5A2BDF



quinta-feira, 16 de janeiro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00655 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 
 
PORTARIA N° 006/2020, DE 16 DE JANEIRO DE 2020 
 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

LAELSE DE SOUZA SILVA PARA O CARGO 
DE CONSELHEIRA TUTELAR, CONFORME 
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA, Prefeito Municipal de Morro do 
Chapéu, Estado da Bahia, no uso das atribuições legais, em especial conforme Lei Municipal 
nº. 750/2005, Lei Orgânica Municipal e demais disposições legais sobre a matéria. 

 
Considerando Edital CMDCA nº 009/2019, que dispõe sobre o resultado final e 

homologa o processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar do município de Morro do 
Chapéu - Bahia,  

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Fica nomeada a Srª. LAELSE DE SOUZA SILVA, portadora do CPF nº 

289.349.768 – 37 e RG nº 08264332-60, no dia 10 de janeiro de 2020, para desempenho das 
funções do cargo de Conselheira Tutelar Titular do município de Morro do Chapéu - Bahia, 
para o mandato de 10.01.2020 a 10.01.2024. 

                                          
Art.2º - O Conselheiro nomeado através desta Portaria receberá a remuneração do cargo 

de conformidade com a Lei Municipal nº 750/2005. 
 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

   
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

 
MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 16 DE JANEIRO DE 2020. 

 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

IRANEIDE ROCHA S. MARQUES 
PRESIDENTE CMDCA 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E049D8221656070C4985E118CC5A2BDF



quinta-feira, 16 de janeiro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00655 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

 
 
PORTARIA N°. 007/2020, DE 16 DE JANEIRO DE 2020 
 
 
 

 
“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO A 
PEDIDO DE OCUPANTE DO CARGO 
EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, 
Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor,  

 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1° - Fica exonerado, a pedido, o Sr. JOÃO GOMES DA ROCHA NETO, 

no dia 16 de janeiro de 2020, do cargo de PROCURADOR GERAL DO 
MUNICÍPIO, lotado na Procuradoria Geral do Município, CC1, do Município de 
Morro do Chapéu. 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 16 DE JANEIRO DE 2020. 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E049D8221656070C4985E118CC5A2BDF


		2020-01-16T15:31:52-0300




